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7مصدوم در زمین لرزه »خان زنیان« 
ســاعت 2:13 بامداد جمعه )28مهر(، زمین لــرزه ای به 
قدرت 4.9ریشتر منطقه »خان زنیان« واقع در شهرستان 
شیراز را لرزاند. این زمین لرزه در عمق 10کیلومتری اتفاق 
افتاد و 7نفر به دلیل فرار از حادثه احتمالی مصدوم شدند. 
به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس، 6مصدوم 
به صورت سرپایی مداوا و از بیمارستان مرخص شدند. فرهاد 
سعدی به همشهری گفت: »فقط یک نفر به دلیل ترس از 
زلزله از ارتفاع سقوط کرد که منجر به شکستگی پا شد و در 
حال حاضر در بیمارستان بستری است.«  شدت این زلزله به 
حدی بود که در کلانشهر شیراز نیز احساس شد. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری فارس اعلام کرد که در حال حاضر 
شرایط عادی است و شهروندان روال عادی زندگی خود را 
انجام می دهند. با وجود ایــن، دقایقی بعد از زلزله اقدامات 
اولیه در خان زنیان صورت گرفت. سعدی عنوان کرد: »در 
زمان وقوع زلزله، تیم های امــداد بلافاصله به منطقه اعزام 
شدند و ستاد بحران در محل بخشداری تشکیل جلسه داد. 
در این جلسه تصمیماتی گرفتیم تا به نگرانی های شهروندان 
از پس لرزه های احتمالی رسیدگی شود. مکان هایی برای 
اسکان اضطراری درنظر گرفته شد تا هر زمان که شهروندان 
عزیز تمایل داشته باشند در این مکان ها به طور موقت مستقر 
شوند.«  مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس تأکید کرد: 
»با توجه به آسیب های احتمالی و خسارت هایی که ممکن 
است به برخی از منازل مسکونی وارد شده باشد، تیم های 
ارزیاب بنیاد مسکن در منطقه حضور دارند ولی هنوز گزارش 
کاملی برای اداره کل مدیریت بحران استانداری ارسال نشده 
است. به محض اینکه گزارش ها به دســت ما رسید، آن را 
اعلام خواهیم کرد. البته در برخی از دیوارهای ساختمانی 
ترک هایی مشاهده می شــود و به دلیل اینکه همه جوانب 
لحاظ شود، فعلا گزارش خســارت مالی اعلام نشده و در 

دست بررسی است.« 

تکرار زلزله در استان ها
در هفته های اخیر زمین لرزه 4بار هرات افغانستان را لرزاند و 
شدت آن به قدری بود که برخی از شهرهای استان خراسان 
رضوی ازجمله مشــهد لرزید تا مردم این استان با رعب و 
وحشت مواجه شوند. البته زمین لرزه هرات خسارت مالی و 
جانی در خراسان جنوبی در پی نداشت. هفته قبل همچنین 
زمین لرزه   هایی در برخی از نقاط اســتان ایلام و هرمزگان 
رخ داد که این زمین لرزه ها نیز خساراتی نداشت. اکنون نیز 
زمین لرزه در خان زنیان استان فارس موجب رعب و وحشت 
شهروندان شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
فارس گفــت:  »اعضای هلال احمر کــه در منطقه حضور 
دارند، توصیه های فنی خود را به شهروندان ارائه می دهند. 
خوشبختانه شهروندان برای اســکان اضطراری مشکلی 
ندارند و توصیه ما این است که شهروندان خونسردی خود 
را در این شرایط حفظ کنند.« فرهاد سعدی اضافه کرد: »در 
سال های گذشته در برخی از روستاها مشابه همین زمین لرزه 
و پس لرزه هایي را داشتیم و توسط بنیاد مسکن مقاوم سازی 
شد و خانه هایی که مقاوم سازی شده، در زمین لرزه بامداد 
جمعه 28مهرماه دچار ترک خوردگی نشدند.« خان زنیان 
در 39کیلومتری جنوب غربی شــیراز مرکز استان فارس 

قرار دارد.

کوتاه تر  از گزارش

زنان 

عمران 

آب و هوا

افتتاح هفتمین پارک بانوان مشهد
اولین بار، شــهر »هلنا« در ایالــت »مونتانا«ی آمریکا در ســال 
1913صاحب پارکی اختصاصی برای بانوان شد، بعد از آن، پارک 
بانوان میامی در ســـال 1992ساخته شد و بعدتر، مرکز پزشکی 
دانشگاه اوهایو برای بررسی تأثیر پارک بر سلامت زنان بیمار، پارک 

زنان را ایجاد کرد.
این تاریخچه و مطالعه های صورت گرفته موجب شد پارک بانوان 
در مناطق دیگری از جهان هم ساخته شود، اما اولین بار در ایران، 
یک دهه پیش بود و شــهر بروجرد صاحب پارک بانوان شــد، این 
پارک در سال1380در زمینی به مساحت بیش از 40 هزار مترمربع 
طراحی شد و به بهره برداری رسید. بعد از آن شهرهای دیگری هم 
 به این فهرست اضافه شدند؛ ارومیه، تبریز، همدان، تهران، سمنان
و... . قانونی در دهه های قبل تصویب شد که می گفت در هر استان 
حداقل یک پارک یا بوســتان به زنان اختصــاص یابد. به گزارش 
همشهری، در روزهای اخیر هم خبر رســید که کلانشهر مشهد، 

شاهد افتتاح هفتمین پارک بانوان خود بوده است.
پیش از این، »حجاب«، نخستین پارک اختصاصی بانوان در مشهد، 
»ریحانه« بزرگ ترین پارک بانوان شــرق کشــور، »باغ رز« پارک 
ملت، »گلایــل«، »وحدت« و »ارم« به بانوان اختصاص داشــتند 
و حالا بوســتان 7 هکتاری بانوان »وکیل آباد« با نام »شــهربانو« 
افتتاح شده است. شــهردار مشهد در حاشــیه آیین افتتاح پارک 
تخصصی »شــهربانو« گفت که این بوســتان با مساحت 7هکتار 
مختصات منحصر به  فردی دارد و فضایی نوین و مناسب در اختیار 
بانوان مشــهدالرضا)ع( قرار داده است. »محمدرضا قلندر شریف« 
افزود: بوســتان شــهربانو با چهارونیم هکتار فضای سبز، سومین 
بوستان بزرگ کشــور ویژه بانوان مشهدی است که کلنگ ساخت 
آن در ســال 1397 به زمین خــورد و اکنون احــداث آن با ۵۵0 
میلیارد ریال اعتبار به اتمام رسیده است. به گفته او، وجود 2 زمین 
روباز ورزشــی برای تنیس و دیگر فعالیت های ورزشی به مساحت 
1800مترمربع، مسیر یک کیلومتری سلامت پیاده روی با امکاناتی 
مثل ســکوهای یوگا، تجهیزات بدنســازی و ورزش تی.آر.ایکس 

ازجمله امکانات این بوستان است.
شهردار مشهد با بیان اینکه این بوستان از فضای جنگلی برخوردار 
است، اظهار کرد: زمین بازی 2 هزار و ۵00 مترمربعی کودکان نیز با 
توجه به ویژگی جنگلی بودن بوستان طراحی و اجرا شده و وسایل 
آن کاملا چوبی اســت. همچنین برای اجرای برنامه های ویژه یک 

آمفی تئاتر 300 نفره در این مجموعه ساخته شده است.
پیش از این اعضای شورای شهر مشهد، از طراحی 14 بوستان در 
سطح شهر برای بانوان خبر داده بودند که قرار است تا سال آینده 

به بهره برداری برسندو بخش عمده آنها در حاشیه شهر قرار دارند.

احیای کارخانه شهد ناب یاسوج بعد از 16سال
ســید احســان عســکری، معاون اقتصادی اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد:  کارخانه صنایع تبدیلی آبمیوه و 
نوشیدنی میوه ای بدون گاز )شهد ناب( پس از ۱۶ سال انتظار به چرخه تولید بازگشت و ۵۰ نفر در آن مشغول 

به کار شدند. گوجه فرنگی استان در این کارخانه به پوره و رب تبدیل خواهد شد. 

مطالبات گندم کاران خوزستانی پرداخت شد
امید جهان نژادیان، مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان: مطالبات گندم کاران خوزستانی کامل پرداخت 
شد. در سال جاری بیش از یک میلیون و72۰هزار تن گندم به ارزش 2۵هزار و 7۱4میلیارد تومان از کشاورزان 

خوزستانی خریداری شد. 

بهره برداری از تونل شماره1 اربعین  
2 ماه دیگر 

پس از پایان مراســم اربعین حسینی و فروکش کردن تردد 
زائران از مرز مهران، تونل شــماره یک مسیر ایلام-مهران 
به منظور ادامه انجام عملیات عمرانی توســط اداره کل راه و 
شهرسازی استان ایلام مسدود شد. اکنون استانداری ایلام 
از تکمیل تونل شماره یک اربعین تا 2 ماه آینده خبر می دهد 
و می گوید: »چهار خطه شدن مســیر ایلام به مهران نقش 
مهمی در کاهــش تصادفات در ایام پرتــردد به ویژه اربعین 

خواهد داشت.«
حســن بهرام نیا روز جمعه در جریان بازدید از تونل شماره 
یک اربعین در مسیر ایلام به مهران عنوان کرد: »تونل های 
شماره یک و 2مسیر ایلام به مهران در اربعین امسال نقش 
بسیار مهم در تسهیل تردد زوار و روان سازی  ترافیک جاده ای 

در این مسیر داشتند.« 
او با بیان اینکه تونل شماره یک در اربعین امسال به صورت 
 موقت زیــر بار ترافیک رفت، یادآور شــد: »بعــد از اربعین

به ســرعت کار تکمیل این طرح آغاز شــده و هم اکنون در 
دست اجراست.«

به گفته بهرام نیا، بــا تکمیل این تونل و چهار خطه شــدن 
مسیر ایلام به مهران، شاهد کاهش میزان تصادفات جاده ای 
در ایام اربعین و در طول ســال خواهیم بود. استاندار ایلام 
اضافه کرد: »با تکمیل روشنایی تونل شماره یک، این پروژه 
طبق زمانبندی تعیین شده به بهره برداری خواهد رسید.«  
همچنین تونل شــماره2 اربعین به طول 740متر است که 

اکنون  در حال ساخت است.

 خراسان رضوی

خسارت بارندگی به 14روستای بابل 
روز جمعه 28مهر بارندگی شــدید و طغیان رودخانه ها در 
بندپی شرقی بابل استان مازندران 14 روستای این منطقه 
را درگیر کرد که سبب تخریب یک دهنه پل در این منطقه و 

قطع راه ارتباطی 7 روستا هم شد.
به گفته مدیرکل مدیریت بحران اســتان مازندران، میزان 
بارندگی  در بندپی شــرقی بابل حــدود 6۵، در محمودآباد 
 ۵۵و در برخــی از شهرســتان های مرکــز اســتان بالای

 30میلی متر بود.
حسینعلی محمدی به همشهری گفت: »طغیان رودخانه ها 
به زیرســاخت های جاده هــا و حوزه های کشــاورزی نیز 
خســارت هایی وارد کرده که میزان خســارت ها در دست 

بررسی است.«
مدیرکل مدیریت بحران اســتان مازندران عنوان کرد: »به 
واسطه حوضه آبخیز وســیعی که در بخش بابل و سوادکوه 
وجــود دارد و همچنین طغیــان رودخانــه کاری برخی از 
روستاهای بندپی شــرقی دچار خسارت شدند و دسترسی 
برخی روستاها مسدود شــد. به همین دلیل، ماشین آلات و 
تجهیزات لازم را به منطقه اعزام کردیم و خوشبختانه مسیر 

دسترسی به این روستاها بازگشایی شده است.« 
محمدی درباره اینکه آیا اهالی روستاهای آسیب دیده نیاز 
به اسکان اضطراری دارند، تأکید کرد: »اهالی روستاها نیاز 
 به اســکان اضطراری ندارند؛ ولی اســتانداری و همچنین
هلال احمر اقدامات لازم را انجــام داده و در صورت نیاز به 

اسکان اضطراری آمادگی کامل وجود دارد.«
با این حال، نیروهای امدادی، راه و شهرســازی، برق و آب 
و فاضلاب و نیروهای بســیجی در منطقــه حضور یافته اند 
و به گفتــه مدیــرکل مدیریت بحــران اســتان مازندران، 
خوشــبختانه طغیــان رودخانه ها در ایــن منطقه تاکنون 

خسارت جانی نداشته است.
 

بهداشت و درمان یزد در یک نگاه

فارسمازندران

ایلام

      20782078
تخت

بیمارستان دولتی

4545      درصد
مراجعه

5555      درصد
بیماران بستری

7070      درصد
بیماران سرپایی

      ۹72۹72
تخت

بیمارستان خصوصی

بیمارســتان تخصصی و فوق تخصصی بحران یزد  پنجشنبه 27 مهر با 
حضور  داود منظور، معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه کشور افتتاح شد. این بیمارستان با هدف پوشش منطقه جنوب 
شرق کشور از طرح های مصوب سفر اول رئیس جمهوری و هیأت دولت 
به استان یزد در سال گذشته است. بهســازی و بازسازی بیمارستان 
بحران یزد از سال 1399آغاز شد و درحالی که میانگین ساخت مراکز 
بیمارستانی در کشور 5تا 1۰ سال است، این مرکز بیمارستانی در کمتر 

از 3سال به بهره برداری رسید.

گروه ایرانشهرگزارش

نخستین بیمارستان بحران 

بیمارستان بحران یزد، در واقع نخستین بیمارستان بحران کشور محسوب می شود 
که می تواند کمک  بزرگی به بخش درمان استان در زمینه های مختلف داشته باشد. 
این مرکز درمانی همچنین در مواقع ضروری و بحران مانند اپیدمی کرونا، تروماها 
و حوادث غیرمترقبه جهت ارائه خدمات درمانی به بیماران فعالیت می کند. ساخت 
بیمارستان بحران کمک می کند تا دیگر بیمارستان ها بتوانند در زمان بروز هرگونه 
بحران طبیعی به خدمات تخصصــی و فوق تخصصی خود پرداختــه و از تعطیلی 

بخش های مهم آنها جلوگیری شود؛ مانند آنچه در دوره پاندمی کرونا شاهد بودیم.

ماجرا از کجا شروع شد؟ 

بیمارستان »فرخی« قدیم، »شــهید رهنمون« فعلی و حالا نخستین بیمارستان 
بحران کشور، از قدیمی ترین بیمارستان های یزد است که در سال 1314به صورت یک 
بهداری تاسیس شد. این بهداری در سال 1321 به یک بیمارستان تبدیل شد که در 
سال 1326 به بهره داری رسید. در سال 13۵8 نخستین بخش اطفال در استان در این 
بیمارستان برپا شد، در سال 1363 تغییر نام داد و در سال 1366 اورژانس بیمارستان 
نیز به مجموعه اضافه شد. عملیات ساخت ساختمان جدید بیمارستان شهید رهنمون 
یزد در سال 1386 آغاز شد و طی 7 ســال و در تاریخ 19 اسفند 139۵در زمینی با 

زیربنای 30 هزار مترمربع در 9 طبقه به سرانجام رسید. 
بعد از آن تصمیم گرفته شــد که ســاختمان قدیمی در مجاورت ساختمان جدید، 
بهسازی و بازسازی شود تا هم در شرایط عادی 126تخت به ظرفیت بیمارستان اصلی 
اضافه کند و بخش های چشم پزشکی، زنان و زایمان، گوش و حلق و بینی، نورولوژی، 
اتاق عمل، مراقبت های ویژه بزرگسالان و نوزادان و اطفال را داشته باشد و هم در زمان 

بحران، بلافاصله تخلیه شود و در اختیار ستاد بحران قرار گیرد.

چرا یزد مهم است؟

دلایل زیادی وجود دارد که یزد را هم درباره درمان جنوب شــرق و هم در حوزه مدیریت 
بحران )بهداشــت و درمان( مهم می کند تا میزبان بیمارستان بحران جنوب شرق کشور 
باشد. آمارها نشــان می دهد یزد جزو ۵استان برتر کشــور در حوزه درمان است که با 13 
بیمارستان دولتی و 2078تخت فعال، 7بیمارستان خصوصی و 972 تخت فعال در حال 
ارائه خدمات درمانی و بهداشتی به شهروندان استان و ساکنان مناطق جنوب و شرق کشور 
است. 3۵تا 4۵درصد مراجعه به یزد از اســتان های هم جوار به ویژه سیستان وبلوچستان، 
کرمان و هرمزگان است و از این عدد ۵0درصد مربوط به بیماران استان سیستان وبلوچستان 
است که در پایین ترین رتبه از نظر شــاخص های بهداشت و درمان قرار گرفته. همچنین 
مسئولان این استان اعلام کرده اند که 4۵ تا ۵۵ درصد از بیماران بستری در بیمارستان های 

یزد و 70 درصد بیماران سرپایی را افراد غیربومی شامل می شوند. 
وعده افزایش سرانه تخت های بیمارستانی

سرانه تخت بیمارســتانی در اســتان یزد 2.24 تخت به ازای هر 10 هزار نفر است 
درحالی که این سرانه در کشور 1.8و در میانگین جهانی 3.1است. حالا گفته می شود 
علاوه بر بیمارستان افتتاح شده بحران در یزد، تعدادی بیمارستان در مناطق مختلف 
استان در دست ساخت است که با بهره برداری از طرح های حوزه بهداشت و درمان 
استان، ســرانه تخت های بیمارســتانی افزایش می یابد. مجید دهقانی زاده، رئیس 
ســازمان مدیریت و برنامه ریزی یزد این خبر را داد و با بیان اینکه 3بیمارستان در 
شهرهای میبد، مهریز و اشکذر تا پایان سال به بهره برداری می رسد، گفت که تکمیل 
بیمارستان مهریز، اعتبار نیاز دارد. همچنین دیگر طرح ها یعنی بیمارستان شهرستان 
بافق با 7۵ درصد پیشرفت فیزیکی، برای تکمیل به 1200میلیارد ریال اعتبار نیاز 
دارد، بیمارستان اردکان با پیشــرفت فیزیکی 8۵ درصد نیازمند 600 میلیارد ریال 
اعتبار است، بیمارستان روانپزشکی شهرستان تفت با 4۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
به 4۵0 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد و بیمارســتان ابرکوه نیز با 3۵ درصد پیشرفت 

فیزیکی برای تکمیل به 7۵0 میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. 
داود منظور، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور هم طی 
سفری که به بهانه افتتاح بیمارستان بحران یزد داشت، در سفر به شهرستان مهریز 
درباره تامین اعتبار لازم برای تکمیل بیمارستان 1۵0 تختخوابی فاطمه الزهرا)س( 
مهریز قول مساعد داد.  بیمارستان مهریز که تا 30 سال آینده پاسخگوی نیاز مردم 
شهرستان خواهد بود، با پیشرفت فیزیکی 9۵ درصد  با زیربنای 9 هزار مترمربع در 
دست ساخت است که ۵0 درصد این طرح خیری اســت و برای تکمیل آن به 600 

میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است.

52405240    مترمربع
مساحت

126126    تخت
ظرفیت

13۹۹
آغاز ساخت

1402
بهره برداری

کار جهادی

بازسازی و تجهیز بیمارستان بحران یزد با اعتبار بیش از 27۰ میلیارد تومان 
در سال 1399آغاز شد، سال گذشته در مصوبه های سفر رئیس جمهوری به 
یزد گنجانده شد و   طی 3سال به ســرانجام رسید. گفته می شود میانگین 
ســاخت مراکز بیمارستانی در کشــور 5 تا 1۰ سال اســت، اما این مرکز 
بیمارستانی در کمتر از 3ســال مورد بهره برداری قرار گرفته است. این 
بیمارستان 524۰مترمربع زیربنا دارد و دارای 12۶ تخت بیمارستانی است 
که 33 تخت آن تخت ویژه است و دارای ۶اتاق عمل و بخش های زنان، داخلی، 
اعصاب، چشم و گوش و حلق و بینی است. معاون توسعه مدیریت و منابع 
دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد در حاشیه آیین بهره برداری از 
بیمارســتان بحران فرخی گفت که این بیمارستان بحران با هدف پوشش 
منطقه جنوب شرق کشور افتتاح شده است و مهم ترین مزیت آن، جدا بودن 
آن از ساختمان اصلی و در عین حال، همجواری با آن است تا در کوتاه ترین 
زمان ممکن خدمات لازم پزشکی، پرستاری و پشتیبانی را از بیمارستان 
اصلی دریافت کند. حسین ابوالحسینی افزود: این بیمارستان از طرح های 
ملی اســت که بهره برداری از آن کمک  بزرگی به بخش درمان استان در 
زمینه های مختلف می کند و در زمان بروز هرگونه بحران به خدمات تخصصی 
بدون درگیر شدن در موارد اورژانسی ادامه می دهد و از تعطیلی بخش های آن 

همانند آنچه در بروز  و شیوع ویروس کرونا اتفاق افتاد، جلوگیری می شود.

مکث

 بیمارستان بحران، در زمان بحران 
به خدمات تخصصی بدون درگیر 
شدن در موارد اورژانسی ادامه 

می دهد و از تعطیلی بخش های آن 
 همانند   دوره کرونا  
جلوگیری می شود.  
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نخستین بیمارستان بحران جنوب شرق کشور با 126تخت در استان یزد به بهره برداری رسید 

افتتاح نخستین بیمارستان »بحران«افتتاح نخستین بیمارستان »بحران«


